
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

alla diretta dipendenza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 8 -  Data 20 maggio 2013 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno venti del mese di maggio, alle ore 17, presso l’Istituto  

SS.Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta 

nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e 

Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica Presente Assente 
1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               //       si 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del 

verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’ argomento indicato in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

Via G. Filangieri, 151 – 80069 Vico Equense (Na) – C.F. n.82008160630 – Tel/Fax n. 0818798066 – www.isstep.it – 

E-mail: info@isstep.it; isstep@pec.it; presidenza@isstep.it; ragioneria@isstep.it  

 

Oggetto: Nomina legale 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

- Questo consiglio di amministrazione, che ha assunto l’incarico il 13 marzo 2013, si è trovato nella necessità di 
dover affrontare contenziosi e questioni legali che richiedono l’intervento di un legale, come per esempi: la 
causa intentata dall’Istituto contro l’Amministrazione comunale per morosità; il recupero di ambienti del 
complesso storico occupati da terzi; il recupero di crediti da parte dei possessori di fondi rustici per censi e 
canoni; l’annullamento di contratti di affitto  illegittimi; l’occupazione abusiva di ambienti di proprietà, eccetera. 

- La deliberazione di questa Amministrazione n. 4 del 12.04. 2013 avente per oggetto “la  richiesta di assistenza 
legale   da parte dell’Avvocatura dello Stato, sede di Napoli, non ha avuto riscontro”. 

- Con la deliberazione n. 5 del 17/04/ 2013 con oggetto: “Comodati d’uso pertinenze ed ambienti del 
complesso monumentale riservati ad uso educandato e istruzione. Annullamento a scopo di 
autotutela”, il presidente è stato autorizzato a ricorrere all’assistenza di un legale; 

 Considerato che: 

-  il presidente ha provveduto con avviso pubblico e inviti a contattare alcuni avvocati della città e ha avuto la 

disponibilità delle proprie prestazioni di due avvocati di fiducia e provvisti di notevole esperienza nelle 

materie che interessano l’Istituto;   

- Entrambi gli avvocati hanno dato la disponibilità a curare tutte le questioni riguardanti l’Istituto sia a 

carattere civile e/o amministrativo che a carattere penale, specificando che i relativi oneri professionali 

saranno contenuti entro il valore medio delle tariffe professionali vigenti ai sensi e per gli effetti del D.M.G. 

n.14 del 20.07.2012; che tale valore corrisponde a quello previsto per le liquidazioni del Patrocinio a spese 

dello Stato (L. 134/2001 – DPR 115/2002); 

Visti: lo Statuto, la normativa vigente per quanto riguarda i poteri del Consiglio e la necessità di provvedere con 

urgenza; 

Ad unanimità di voti, anche per quanto riguarda l’immediata eseguibilità,  

DELIBERA  

Di nominare come nomina l’avvocato Rosa De Martino (C.F. DMRRSO81C62L845X – P. IVA 06902831210 – Fax: 081 
8015888 – indirizzo PEC: avv.rosademartino@pec.it) iscritta all’albo degli avvocati presso il Tribunale di Torre 
Annunziata al n. 4819/11 con studio in Vico Equense (Na) alla Via Cognulo n. 49/b, con i seguenti incarichi: 

1) Verifica della possibilità di recedere dalla Fondazione ITSIT-BACT; 
2) Annullamento e o possibilità di annullamento dei contratti di comodato d’so ed eventuali azioni giudiziarie; 
3) Possibilità di annullamento o recesso del contratto di locazione con l’Istituto “Manzoni” s.r.l.  

Di impegnare per la suddetta pratica la somma di € 1.000,00 (mille)  da addebitare sul cap.7  del bilancio (spese per 

studi e consulenze professionali). 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

  Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  

                                Dichiarazione di conformità della copia cartacea 

Il presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, è 

copia cartacea di pagine 2  conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni. 

Vico Equense, lì   22.05.2013                                         La Segretaria delegata 

mailto:avv.rosademartino@pec.it

